[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 мая 2013г.
№ 188

 г. Ливны

Об определении границ прилегающих

к некоторым организациям

и объектам территорий, на которых не

допускается розничная продажа

алкогольной продукции

В соответствии с пунктами 2, 4 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», администрация Ливенского района Орловской области постановляет:

1.Не допускать розничную продажу алкогольной продукции на территориях прилегающих:

- к детским, образовательным, медицинским организациям, объектам спорта;

- к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, определенных Правительством Орловской области;

- к объектам военного назначения.

2. При определении границ территорий, прилегающих к организациям и (или) объектам, указанным в п. 1 настоящего постановления, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, учитывать следующее:

2.1. Минимальное расстояние от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определенных Правительством Орловской области, объектов военного назначения до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в стационарных  торговых объектах составляет 20 метров.

   3. Установить способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов указанных в п.п. 2.1. п. 2 настоящего постановления:

- при наличии обособленной территории – минимальное расстояние в радиусе от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;

-  при отсутствии обособленной территории – минимальное расстояние в радиусе от входа для посетителей в здание (строение сооружение), в котором расположены организации и объекты, указанные в п.п. 2.1. п. 2 настоящего постановления, до входа для посетителей в стационарный торговый объект;

- расстояние прилегающих территорий измеряются по тротуарам, пешеходным дорожкам и пешеходным переходам от входа для посетителей на обособленную территорию или в здание (строение сооружение), в котором расположены организации и объекты, указанные в п.п. 2.1. п. 2 настоящего постановления, до входа до посетителей в организацию, осуществляющую розничную продажу алкогольной продукции. Измерение осуществляется по кратчайшему расстоянию.

  4. Отделу архитектуры управления по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Ливенского района (С.А. Алифанов)  в срок до 17 июня 2013 года подготовить и представить на утверждение схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, указанным в п.п. 2.1. п. 2 настоящего постановления.

  5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социально-экономическим вопросам  администрации Ливенского района (Л.И.Калинина).

      Глава района                                                                                       Ю.Н.Ревин